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Mnohý republikán ííewký budo

faDomokraté 1 republikáni odbyl amid divili žo tuk otřo vyatu
pujerno ]rotl navržencl republi
kánakému Pokládáme to m po
vlnnoMt avou vflM řcakímu ob

í Mniiií doalalo mu od obou alran
TéC('hům známo jeat zajíaU iUnii

řaiiNlvu nu Roh o alálu a povinnoui fni) luilim x limlfl angliakjali
tu kladcmo nad poviniONt vftči in a JiMiku ij!riokmi0k6m m

Ntruné Když takový pán jniižVtlilťl mo o nominaci nro úf--

iiomocí Cechfl zvolen byl do konatltnfho k rcl Ařo chvaln6 'inhmf
Kronu prucujo proti fíocbom anižr yunijan p m ij nouao i wavn

r{Cíly Když vSik acznal Jo 1 by k tomu míl jiéjiiké příčiny tri

mámo zajiaté i my tolik prával k(invnri vliv ilmli utni i rnhi
abychom mnjíco příčinu oplatiliCiliijícfm v poalodním okamžiku
mu to při volebním oaudí ZkuSoKí)li'jih'l kandidovali neboř vodfíl
noNt náa pouCila h nám nezbýváo by doatal kopanoc Oodi by

Miiiiťiiín i i i inmii it i il tmít if iiíi! Jiného než aoiiHlředitl aíly avé

a nedbali nit žldnou Nlratiu jodapčloatl politické
í Vo MtAtnl konvenci republik An ná li ao o flcclia A abychom au

dodělají ňapřehu miiaínm brátl coř I I I ť 1

nnu ni iiufi 1 nu i liiiii iijiv u t rii
možno nojvétií rájem a nciiNt v

ťkrajanf' p Kd Koafiwater vyda

Tvo (f t mlurl trojm co dillinA-prod- á

kJU MOlOtí hodinky I34§ Notvrdlmo
! tU Jíou 40 nebM-(1oirro- é h(1loky B-

ílil jiou to hodinky $20 00- - Vynikajíc! je-

dno liodlnářk ttrulk donucnn fiyv k
oktriiflU bolovontl uenílllf urodil nám
nedávno 100000 hodlniik ktnréi Itylr vyrábí- -

nt prndoj r niUm M N e pnuli
tu fiycliom mohli produtl Jo v vl-ká- m

hodinářům i mnu 11300 11800 vlk
rjlolo by to přilil irinobD yráu dm
vydáni A n koiiiic sál vílfíek hrl liy o
málo vlili n-- l kdyl prdávM ] íiudomt
Lflrno odkuunlkftrn m lAIlk Thj Kvlnvlon

hodinky klr nublilme m $S45 Je rubíny
Tjridobee Jerrin vyrovimn k přenný hodí-ho- v

etroiMk Mejl ivláltě vybrmie druhoka-in- j
křoulok do něhot HiHxeno Jo eklo

uetentrij regulátor poleven cifiir-ni- k

dvojlíy pláltík dohřu ílecony e ekvont-no- u

ryteokou preel oidobnn Kdé hodinky
lnou lulni polehllvnil r laiMi vyt kouleny a

tnigiilovlnr jult n oputtl továrnu a etio-- ]

I pounlro naruny na U lt
VrMinie tuto ohlálku a llet Dám JI

bnsoilkliidnl udáním valeho Jména polty a

niijlilllll eipreenl etanlao Udejte přojjste II

il dámaká ubo mtitiká hodinky a my vám Jo

lallnine na eiprnunl vll tlaulcl JeaitU vá

uiuokojluo bedllvám proskouinánl teplatte
eiproMUlmU Jednateli t5 a vydáni ta

a hodfnkř jeou valei pakli vlak
vám nehodou Hbltl pollele Jo ptonal
íáruklíl 3S let vlolnna hude pod pdal

plálilk hodinek a prvním 10000 eákeíulkftra
přidáme idarma pikn poulafienl řetifek
iiiliioruíuril o poRtlvoetl nall náMdky opa'
třete lu ririt National ilank bfChlcavo
kapitálem 1100000(10

Natloatl ( oniolldaled Watt-l- i Co

35 Jfpt 160 Cblcago lili

bvntel "Omaha IW pro uřu
(iiolkovYlio HenAtoni a p F J Ba

politice

OMAHA
— 1'okud záaoby a tuří velm

'dílek y Wilbor pro ňfau zolezrnc
komlaařo A jnk poebo

Vfl BpoJHtátecl a v JCanadč jenž
odbýval ao v Montreal KVunida

Pan líoovtchiner dlel tam jako
záatupeo Woodmeii ('írcle (Kruh
Dřovuřek) jehož jo vrchním lé-

kařem
— V úterý min týdne vrátila

no pí Jí Ufindhuuerová z MÍI1J-tf-

Keb kdež dlela za příčinou
aúčiialuéní ao owluvy zlatá veaelky

avých rodičft manželu Krejčích

bydlícíeli na 1'armč blížo Alíllí-Ki- m

V nedčlí dno 12 wpnu abro-DiáŽd- íl

i ao váiehnl nynové dcery
u vnoučata aby náležité oalavilí

den tuk významný Mezi přítom-

nými bylí pp ťrank Krejčí od

1'Víend Joa Krejčí Oinahy Vác

Krejéí od MílIÍRan pí JJzziw Ku-

ličková z lliivenna pí Annu Wo

lípková od Kxctor a rovnčž i pí
Mundhnimrová ao aynem Kmilem

Mluvnoat byla okázalá u netřeba

podotýkali Ž vRíchni dobřo ao

pobavili Pujií HiuidhauerovA

rovnčž nuvňtívilu rodinu p Jtud

Havelky v MíIIIkui Valné odvá-

ženu vrátílu no pot do Omaliy
— Včerii ráno iiuvňtívíl náa na

okamžik dávný přítel ná p J h
Hvoboda bankéř a mlynář %

A bio Neb Pan Hvobodu vracel
no z Jižní i lakoty kdež byl na

prohlídce pozcmklí Nenalezl

víttk žádného jenž by hí byl za-

mlouval Jak a námi adélíl jiozem-k- y

v Jižní Dakoté VNtoupají zna-

čné V cené Pokud ho týče obcho-

du Jeat pan Bvoboda ňplnfi apo-koje-
n

— V pomlčí zavítal do Omuhy
zu obchodními záleŽítoHlml p Joa
I'1 Dobrovaký majitel dobřo zuří-zenčb- o

mlýnu V Ithaca Neb Pro-

dal zdo núkolík železničních kur

mouky a Ink není divu že inčato

niiao aí jiochvalovul
— Známy zdejší kriijau JoMeř

Porman bydící na Jižní 10 ulicí

byl V pondčlí avým ávakrem p

Joa Zoloným převezen do nemo-enic- o

kv JoNcřu aby tam podro

A
) Mho
Klíllf

výhodné u lovné mftžeto nyní po
VyniíciKy obou Konvcnei moly

ae lepfiitlbylo nutno jej do nemoc-

níce převéztí
— Mubičku Joa filorová nemč-l- a

ani tohoto týdno valné klidu
Mimo jiné přineNla i manželům
Jacob a Kríatína ICeaNlerovým v

é 121H Pacific ul chlapečka z

Čehož ovfiem tito mčlí radoat ne-

malou (Jratulujernol

—Mladý krajan Karel Chlebo-rá- d

Nyn nuňeho příznivce p Pr
Chleborádu č 1415 jíž 15 ul

počíná no utČHooé opét otavovali

po nebezpečné horké nemoci Ce-

lých dovčt týdnft upoután byt na
lližko už konečné lékaři jodařilo
ho jej zachránili
—Po dlouhých létech opčt jed-

nou aneal ao čáp do domácnosti
ch valné známých manžel fi p V

P Kunclu Č 1732 jíž 15 ul u

zanechal lam roztomilou dceru-

šku 9éC aamou rudoNtí Sťustný
talík jen ao rozplývá není ani

třeba podotýkat Váženým man-

želům Kunclovým k fiťuNtnčm to-

muto přírflatku blahopřejeme!
— Vo čtvrtek vrátili ao as krát-

kého avého výletu vážení manže-

lé p Cbaa Krčálovi bydlící na 9

a llíckory ul BúČaHtnili ao totiž

veaelky p Kmila fícvce ayna vá-

ženého rolníka z Colřax okrcaii p
Juna Ševce a brulra A Krčálové

no nI Marií Pofelkovou o Schuy-le- r

Bvalební obřady vykonal mi-

nulé úterý dopoledne vlp Drbal
v chrámu na 'Dry (Jrceku' Sva-

tební hoalina opčt odbývala e na

farmé p Janu Blavíka jehož man-Želk- a

jeat aeatrou nevčatinon lío-Nl- ft

bylo pozváno hojnoat kteří
milou zábavou rodinnou tuto udá-lon- t

zakončili
—V aobolu min týdno vrátil

no z návSlévy ataré vlaati p Jan

ItoNÍeký předHedu Národní Tia-kéni-

a manželkou opčtnfi do

Omuhy

Sbor Viagtialava Č 29 JĎD

odbývali bude avou jiravídclnou
wÚú v nedčli dne 2 září v

Účaatonatví vaoch uo

NcpřítomnoNt podléhá

pokuté dle atunov
J3 Bandhaucrová taj

třeby avé nakoupili v alřížním
by nam bytí dobrým ponaučením

obchodé tií Alolalo Zelené cín
pro budoucnost Jit nutno

lílH Wíliíum ul Velká zánobu
fiVicennnii no Jen poociniu uplatnil

módních ženakých zimních kabá
yfco naroilnoat abychom aa clio

tli budo vyprodána už zu étvrtiiiU provádění ob7ankýli avých
pr&v a plnínl občanských avých

nu pravé jich ceny — Mužakó

cclovlnoiié ii aurietové kalhoty
za poloviční cenu — 75c iIiUmIí 6

povSmiONtí a arovufi abychom mu

pilno vzdiMavali jak politicky tak
uhodní prádlo ku m 15c —

1 v nArodohoapodÁřatví Hci po
importovuné hedvábné íátky na' 'Ziiiní řízení vývojo a pokroku

Srdečné blahopřání
k zlaté tvatbi

III dna 26 arnna 1906 alavll do

hlavu m $1 '2x ženaků lelnlíto síeiiiň boy znidoaM aaad po
koSIlo (vétSích volkoatí) 4 kuylitických alnm a amčru těchto

( In' Til rif I aIiihi i1 i ř
brý přítel nál i občtavý národní I

f ulítali tiemfiícmiiMi iiiImiMmlnlnili

za 25c— Í5imní módní látky (bril

lantin) na ženakó finty váisch bii

rev 5n pnlcft šířky — dfívo $1

nyní po !J5c yard IVidobné

oMtíitní veci vyprodají ae za étvr
fjako

obřwo inajfcí jakoui lndvi
trnnu a zftxtňnGrnd arfni" — -r v

Vládními otroky ncbiidcniff-l- í brá
ti podílu na plnĎní oWmukých tínu pravidelné ceny V(!akeré

zboží jeat uničeno 5k t

pracovník

JAN BORECKÝ

milou druíkou avou

ANNOU nOKECKOU

v IJttleKoclf Arit

Dlaho a fitčstl nc:hť provází

Vát stále na dalgf pouti životem

a ve ídravl nechť doCkáte ne

oilavj uvatby diamantové

FERSONXl POKROKU

urých povinnontl
li ti H f j I

roiiKazaii jmo na w a nauca — V nedélí vo 3 hod odp li

topil ao v tak zvaném jezírku (Jot

ní obíané této - veliké rupublíky tónoví nu 42 u Jard ul Wílliam

Jemnota líryun McQuíaton aynbylí tak netečni u plním obein
ceatujícího jednatele W A M(i aayen ivycn povinnonu jauo jin
QuÍHtonu z é 27(JS liurt ul Afc- -

my Cechové riemřla by republika bil ao důkladnému léčení Pan
(juiaton hrál ai n 12lotým bratřenitato dloiihoho trvaní Dobro pn Porman delíí řas již churavél a

vil veliká vlastenec 1'atricklícnrvs avým nu voru když pojednou POKllOK do Cech

$2 ročné
ježto atav jeho vzdor počlivémii

ztratil rovnováhu u apiidl do vo
lékařakémii ošetřeni nijak woclitol

dy Zdéauný bratr míato abybdíní" I my mam za každou
uvédomil o neNtéalí blíké noiino

dy béžel domů u tak minula ho
cenu konati obeannké tvé povin
iioatl ftlo tél potírat! ncpř&UU na
o va víccU politických itranich dina než ao doaluvila k niístii

jeho imitka a nékolíku aoiiHedy I VYDĚLÁVÁNÍ PENĚZČochoví jnou přírozonfi velikon
Mrtvolu utonulého ehalpco naJovřtlinou proti trustům a monopo

(íl íiiíali lAliíillriA i zena byla' po hodino" vo vodé ')

itopy hluboké Pohřeb odbývalř netecnoati y poutiCKycn řaiezuo
ku vceru na hřbitov Holý Hepulatech mohli by vykonali mnoho
cher Občané bydlící v aoiiHed-xtv- í

jezírku podali méataké rudémých A od této doby bude úko
žádoKt aby jezírko ono bylo zu

') lem na) ni obcaa vytýkali a pou
nypário avfiak doaud čekají na" kazovati na tu nail natecnoat po

kud ao týéo našich povinnosti o)' Hpínční avé žádoati

— V aobolu min týdno bylofanakých a carovců pokuaímo ao

naznařitt eoati kterou bychom ao nám milým potčíoním Nznámiti

míli brati abychom c itali zdár

V TEXASU
Zálivní pobřežní krajina Tfxasu jest novým polem právě bledatelom domovo otevře-

ným postavením St Louis Urowosville & Mexico dráhy

Její milliooy akro úrodné půdy lůstaly nedotknuty pluhem Její rozkoínému podnebí

beřmraka oblote a chladným zálivním vánkům těšilo ee pouxe nékolik pasáka a dobytek

hovflzí jenl ao toulal v kraji tom

NYNÍ jeat to krajina rua— nabítejleí avé lásoby plodnosti avé vespod ležící ná-drlk- y

artéiaké vody avou polo tropickou hojnost v odměnu jeho prifinlité ruce

Kodl Centvě rottoucl aelcnloy v době vánocní-posk- ytla neméoě než osm sklizní alfalfy

vydavších proměrem jednu ai dvě tuny po akru ve dvanácti měsících! Nabízí vám dnes

pozemek za $1$ oo ai $5 oo akr jeož poskytne úrodu v ceně l4°o až $700

no a pohovořili a p Janem Vobo

řilem Howella Neb Pan Vo

bořil přijel ao avou chotí do Omu
nými arny tftto nové avé vlasti a

jakým zpfiaobcm mGli bychom od

hy v úterý aby zdo nakoupilrářcti fitoky nepřattjl avých Dalo

bude ňkolcm rmfiím potírati no rboU pro avfij nový amíSeuý ob

chod který tlnu 1 září otevře
V aobotu odjeli do Linwood na

návitčvu rodiéů paní Vobnřilové

přátele Cechft vo utrauAch vieeh

V minulé Htttní řep konvenci

fciiovuriavrŽen do konreHU 4

distriktu llinxhaw IliriNhaw

povolnA to Rtvftra drah přičinil ao

všemožní? aby žAduý Čech ncdo

nianžemm lak P Havlíkovým
kdež řdržoli ao přea neděli Parm

Vobořilovi jeni jo krujunem o

nruvdu uvmlomelym pfejemu v

jt-li- podniku miioho ziltuu
— Téhož dno potthiia nna uu- -

atal ao na líttk a kdy2 oNobn

jam jej poUdall aby pro Čechy
níeo uřinil rozhodni odepfol tak
uéiuiti Ceaké hlany byly pro iuj
lobré ah' aby OechAm pomohl
u li aLiknnA lim t tit í I éh HHII

vílévou al Prantiska P Jílkova

SEZNAM CEN:

Okružní cesta íístky platné

30 dní
učitelka MíMuuiiiiH'0 kih-- op t

hovoru dovétléli jámo ao žo niv
ftttf 1 i i i i 1 t f t

mu nn piii3 jun in niiiuii v 'mi

Uťinl váa neodvislým 1 zámožným mulem v době

velmi krátké

Jtitli tt!ih NYNl

Velmi levné ceny ta okružní cestu pro hledatele

domovo a ukUdatelo peoíi do této krajiny po Kock

laland-Frisc- o tratích kalJý prvý a tlctl úterek v měsíci

— via semitu

llili mi DNIvS o i lustrovanou literaturu o texii-ak- é

lilivnl pob!Iai krajioí— viplatl se vim to

ona v uoiio ii'jmui ihuikuu a

upétné du MtMtoiuiuťO kdel opt
Vťiiujt ao avťiuu povolaní h!Hiu
Hela nAvAtvou u vh dvou

tor pl T M tseruó a pí Anny
liHciuova V Hmilli Ouuio ktlel

mi ji kiiAlociíitA líbilo Slepna j'

yt cbiciRa
' 1'corU '
79 St touisu
Z Mamphli

Kanil Ciiy

'A l)vupoít
g l)a Moioes

t Omaha

Uneoiu

St Taul a MUotapolia

i Cvdf HadJ

ij 00

%l 00

ao 00

aooo

1000

13 00

1300
ai 50

11 30

i? jo
1J OQ

blrou a uvtdMiu'lou IVikuii a

IIÍIImIiíIW Uéillitl 1'OVHHIO

utl krajané j't aby při příitioh
volbách panu llimihawovi dali
na jvo co ai o n?in myKlí Čtvrtý
k(fiKrcMÍnnAlu( dinlrikt atává a

tiVhUi okreaAi Hutler Hanudera

Ilamilttin lVIk Thayrr (Ja

JefícrtmH Filhnurf 8mard n

Ymk Čtyři i kreA tiVMti ná-bJ-
(

noui okrry "řmké" CVfho

V tfťhto itkreneeh bydlici bu- -

míil MjUté tobk uarodid hr

dU a wheikty li ha viřhopl Ja
ku j t u mul a pofcUvi pruti
lirtbuliřiliinu tnout Yankee uvi A

#ilrv-- i t imiJitt přiřítil tiul

t mď)li divu h v nAbavň a id

Hjitiuú ubťhbt n&m hodinka n

ml bychom lo pooioui!i Pře- -

JOHN SEBASTIAN

Pnssongor Trntflo Mnnngor
Rock Islnnci-Frlsc- o Unos

Cbkaco ncto St I ouls

um aualiva kruj uii'c iouoIhi

řdint A ApVlui V jfji povolud
V iohIiIí mAiI o lr i

(itvthMn r i no itíoáriHliíího

jťídu vh pHlpiUiivvh Hlki


